

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）
法人単位事業活動計算書

（自）令和5年4月1日 （至）令和6年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	就労支援事業収益	22,291,067	19,990,947	2,300,120
	障害福祉サービス等事業収益	1,095,049,691	1,060,822,494	34,227,197
	作業事業収益	1,104,584	1,158,977	-54,393
	経常経費寄附金収益	1,070,575	966,416	104,159
	その他の収益	0	0	0
	サービス活動収益計（1）	1,119,515,917	1,082,938,834	36,577,083
	費用			
	人件費	778,472,501	781,174,394	-2,701,893
	事業費	123,299,305	119,557,378	3,741,927
事務費	121,178,421	118,021,139	3,157,282	
就労支援事業費用	24,238,547	22,496,192	1,742,355	
減価償却費	60,584,144	64,740,936	-4,156,792	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-33,688,642	-35,467,458	1,778,816	
貸倒損失額	0	0	0	
貸倒引当金繰入	0	0	0	
サービス活動費用計（2）	1,074,084,276	1,070,522,581	3,561,695	
サービス活動増減差額（3）=（1）-（2）	45,431,641	12,416,253	33,015,388	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	12,802	12,668	134
	社会福祉連携推進業務貸付金受取利息収益	0	0	0
	その他のサービス活動外収益	2,237,401	5,255,372	-3,017,971
	サービス活動外収益計（4）	2,250,203	5,268,040	-3,017,837
	費用			
	社会福祉連携推進業務借入金支払利息	0	0	0
	その他のサービス活動外費用	423,619	426,257	-2,638
	サービス活動外費用計（5）	423,619	426,257	-2,638
	サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5）	1,826,584	4,841,783	-3,015,199
経常増減差額（7）=（3）+（6）	47,258,225	17,258,036	30,000,189	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	1,000,000	3,037,493	-2,037,493
	施設整備等寄附金収益	0	2,577,586	-2,577,586
	固定資産受贈額	0	167,530	-167,530
	固定資産売却益	167,465	0	167,465
	その他の特別収益	0	0	0
	サービス区分間繰入金収益	0	0	0
	特別収益計（8）	1,167,465	5,782,609	-4,615,144
	費用			
	固定資産売却損・処分損	8	16,501	-16,493
国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等）	-69,680	0	-69,680	
国庫補助金等特別積立金積立額	1,000,000	3,037,493	-2,037,493	
その他の特別損失	0	0	0	
サービス区分間繰入金費用	0	0	0	
特別費用計（9）	930,328	3,053,994	-2,123,666	
特別増減差額（10）=（8）-（9）	237,137	2,728,615	-2,491,478	
当期活動増減差額（11）=（7）+（10）	47,495,362	19,986,651	27,508,711	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額（12）	509,164,064	489,200,248	19,963,816
	当期末繰越活動増減差額（13）=（11）+（12）	556,659,426	509,186,899	47,472,527
	基本金取崩額（14）	0	0	0
	その他の積立金取崩額（15）	2,000,000	9,977,165	-7,977,165
	その他の積立金積立額（16）	18,000,000	10,000,000	8,000,000
次期繰越活動増減差額（17）=（13）+（14）+（15）-（16）	540,659,426	509,164,064	31,495,362	